
INFORMATYKA W XX-LECIU WYDZIAŁU AUTOMATYKI I INFORMATYKI

Informatyka Jaat stosunkowo młodę, nowę dyscyplinę naukowę o właanych 
specyficznych pojęciach podstawowych, tworzęcej się wcięż Jeszcze litera
turze podstawowej 1 tworzęcej się kadrze.

Zadaniem tej kadry oprócz realizacji pionierskich prac naukowych 1 kon
strukcyjnych z dziedziny informatyki musiało być również tworzenie pier
wszych laboratoriów, materiałów dla pierwszych wykładów 1 ćwiczeń, nie
rzadko bezpośredni udział w konstrukcji i oprogramowywaniu pierwszych na
szych komputerów.

W Instytucie Informatyki Czasu Rzeczywistego powołanym w roku 1975 po
siadamy takę właśnie kadrę. Sę to nasi absolwenci, którzy wnieśli bardzo 
wielki wkład pracy, czasu, wysiłku 1 zaangażowania w to, aby na Naszej 
Uczelni powstały bardzo dobre warunki dla szkolenia mgr lnż. informaty
ków. Warunki takie w tej chwili w Instytucie posiadamy.

Dzięki pracom naukowo-badawczym prowadzonym w problemach węzłowych i 
resortowych. Instytut dysponuje dużym wielodostępnym systemem ODRA 1305 
wyposażonym w 21 terminali, systemem MERA-400, wieloma komputerami SMC-10, 
komputerami MERA-60, komputerami PRS-4 orez szerokim asortymentem mikro
komputerów i może zapewnić studlujęcym dokładne opanowanie współczesnego 
sprzętu komputerowego, rozwinięcie swoich zdolności konstrukcyjnych, pro
gramowych, koncepcyjnych i stenie się doświadczonymi specjalistami w dzie
dzinie konstrukcji i oprogramowania komputerów i mikrokomputerów,

W laboratoriach Instytutu ukończono 341 prac dyplomowych i wyszkolono 
dla potrzeb gospodarki narodowej 420 mgr lnż. informatyk&w (89 absolwentów 
realizowało prace dyplomowe w PAN 1 w przemyśle).

Nasi absolwenci pracuję w wielu dziedzinach gospodarki, takich Jak: 
przemysł komputerowy, przemysł górniczy, hutnictwo, przemysł maszynowy 1 
wielu innych. Potwierdzeniem dobrego przygotowania do pracy zawodowej na
szych absolwentów Jest stale rosnęca liczba zgłoszeń przemysłu dotyczęca 
zatrudnienia inżynierów informatyków.

Pracownicy Instytutu wzbogacili polskę literaturę naukowę z zakresu 
Informatyki o 5 księżek, 1 skrypt centralny, 25 skryptów uczelnianych.

Można tu przykładowo wymienić z dziedziny literatury księżkę pt. "Pro
gramowanie w Języku BASIC" wydanę przez PWN, a opracowanę przez adiunk
tów: Z. Czecha, K. Nałęckiego, St. Wołka a z dziedziny urzędzeń, kom
pletne oprogramowania pierwszych produkowanych w woj. katowickim maszyn 
cyfrowych MKO-25 wykonane przez adiunktów: Z. Czech, K. Nałęcki, St. Wołek,
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W. Pietraszek, P. Szmal oraz wkład, który w powstanie książki "Podstawy 
informatyki" wnieśli koledzy Z. Czech, K. Nałęcki, St. Wołek, W. Pietra
szek, St. Kozielski.

Bardzo duZy wkład do rozwoju techniki cyfrowej i systemów mikroproce
sorowych wnieśli wychowankowie Prof. dr inż. Jerzego SIWIŃSKIEGO, adiunk
ci: H. Małysiak, B. Pochopień, H. Kamionka-Mlkuła, M. Budka, R. Plaża, E. 
Wróbel organizując laboratoria, wykłady, ćwiczenia i opracowując pierwsze 
skrypty z tej dziedziny oraz opracowując książkę pt. "Modułowe systemy mi
krokomputerowe" (autorzy: H. Małysiak. 8. Pochopień, E. Wróbel, 0. Lipow
ski, P. Podsiadło).

Możemy więc stwierdzić. Ze posiadamy zespół ludzi młodych, absolwentów 
Naszej Uczelni, oddanych Uczelni, wyróżniających się specjalistów w dzie
dzinie Informatyki, którzy nierzadko poświęcając swe interesy osobiste bu
dowali podstawy dla procesu dydaktycznego z kierunku Informatyka na Na
szej Uczelni.

Uważamy, Ze zasłużyli, aby Im właśnie zadedykować ten Jubileuszowy Nu
mer "Informatyki", zasłużyli na to dlatego, bo Już się sprawdzili przez 
trud, poświęcenie i zaangażowanie, które wykazali przy tworzeniu warunków 
dla rozpoczęcia procesu dydaktycznego z nowego kierunku Informatyka na na
szej Uczelni, dla rozwoju bazy naukowej dla tego kierunku i Jego rozwoju 
w naszym kraju.
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